CADERNO 3  5QUARTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2011

metálica para sinalização com slogan do Governo do Estado do
Pará.
Dispensa: 58/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
27812119427890000    339030              0101000000
Estadual
Contratado: ARAUJO & PONTES COMUNICAÇÃO E MARKETING
LTDA ME
Endereço: TV. 9 DE JANEIRO, Bairro: SÃO BRAS, 2143
CEP. 66035-170 - BELÉM/PA
Email: atendimento.reinvente@gmail.com
Telefone: 9132256017
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325096

PORATARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº424 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2011

A SECRETÁRIA ADJUNTA DA SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810 de
24.01.94, 30 (trinta) dias de férias consecutivos aos servidores
abaixo relacionados, referente ao mês de JANEIRO/2012.

MATRÍCULA NOME P.GOZO P.AQUISITIVO

57191520/1 Adalto Roberto Santiago Pedrosa 02.01.12 a 31.01.12 20.12.10 a 19.12.11

57192745/2 Almir Figueiredo Modesto 02.01.12 a 31.01.12 01.12.10 a 30.11.11

5333083/3 Ana Claudia Moraes Ribeiro 17.01.12 a 15.02.12 17.01.11 a 16.01.12

57234653/1 Ana Lucia Coelho Barbosa da Silva 09.01.12 a 07.02.12 07.01.11 a 06.01.12

57191452 Ana Priscila Correa Morgado 09.01.12 a07.02.12 07.12.09 a 06.11,10

57191533/1 Ângela Regiane Maia machado 02.01.12 a 31.01.12 21.12.10 a 20.12.11

8400696/2 Anna Cristina Resque Meirelles 02.01.12 a 31.01.12 07.10.10 a 06.10.11

57191801/1 Antonio Marcelo Vieira Silva 02.01.12 a 31.01.12 17.12.10 a 16.12.11

5402263/1 Carlos Mariani Duarte Lameira 02.01.12 a 31.01.12 03.11.10 a 02.11.11

57191399/1 Carolina de Paula Pereira Pinheiro 01.01.12 a 30.01.12 07.12.10 a 06.12.11

57191515/1 Claudia Helena Campos Nascimento 16.01.12 a 14.02.12 20.12.10 a 19.12.11

54195605/2 Cleber Gomes da Silva 02.01.12 a 31.01.12 02.01.11 a 01.01.12

30406/1 Cláudio Grimouth Seabra 02.01.12 a 31.01.12 01.06.10 a 31.05.11

57190577/1 Daniele de Queiroz Cardoso 02.01.12 a 31.01.12 16.10.10 a 15.10.11

57203332/1 Denise Evelyn dos Santos Benassuli Moreira 02.01.12 a 31.01.12 17.09.10 a 16.09.11

30198/1 Emanuel José Franco Ferreira 05.01.12 a 03.02.12 02.12.09 a 01.12.10

57207900/1 Ethel Valentina Ferreira Soares 02.01.12 a 31.01.12 28.10.10 a 27.10.11

57191488/1 Haroldo Verbicaro Tuma 02.01.12 a 31.01.12 18.12.10 a 17.12.11

57192502/1 Janaina D’Avila Erse 16.01.12 a 14.02.12 11.01.11 a 10.01.12

57202231/1 Jean Carlo de Oliveira Figueiredo 02.01.12 a 31.01.12 29.08.10 a 28.08.11

5184274/1 John Cristian Barbosa Brito 03.01.12 a 01.02.12 27.11.10 a 26.11.11

57234916/1 Karla Regina de Almeida Costa 19.01.12 a 17.02.12 10.01.11 a 09.01.12

57192301/1 Kátia Gomes da Silva Alves 19.01.12 a 17.02.12 07.01.11 a 06.01.12

57191529/1 Leandro do Nascimento Ramos 09.01.12 a 07.02.12 26.12.10 a 25.12.11

54189100/3 Luciana santos de Oliveira 02.01.12 a 31.01.12 24.01.10 a 23.01.11

57196320/1 Luciano Dias Pereira 02.01.12 a 31.01.12 06.05.10 a 05.05.11

32794/1 Maria de Fátima da Silva Cruz 02.01.12 a 31.01.12 01.12.10 a 31.11.11

32166/1 Maria de Nazaré de Andrade Moreira Porto 17.01.12 a 15.02.12 17.01.11 a 16.02.12

32280/1 Maria do Céu Braga Martins 02.01.12 a 31.01.12 01.02.09 a 31.01.10

716200/1 Maria Iolete Valadares Fernandes 02.01.12 a 31.01.12 01.12.11 a 30.11.12

57190766/1 Mizanara de Souza Ferreira 02.01.12 a 31.01.12 30.10.10 a 29.10.11

4510/1 Nadia Yazbek Atallah 05.01.12 a 03.02.12 13.06.10 a 12.06.11

5574080/3 Patrícia do Socorro Silva Portal Marinho 02.01.12 a 31.02.12 01.01.11 a 31.12.11

57235030/1 Patrícia Glym Silva Coelho de Souza 18.01.12 a 16.02.12 18.01.11 a 17.01.12

57190444/1 Regina Coeli Arouck Sales 02.01.12 a 31.01.12 11.10.10 a 10.10.11

57190369/1 Roberto Nascimento Meira 03.01.12 a 01.02.12 09.10.10 a 08.10.11

57191535/1 Rogério Nascimento de Jesus 02.01.12 a 31.01.12 21.12.10 a 20.12.11

57191405/1 Saint Clair Gonçalves Dias 02.01.12 a 31.01.12 10.12.10 a 09.12.11

57191619/1 Samia Cristina Lopes Correa 02.01.12 a 31.01.12 27.12.10 a 26.12.11

5546010/3 Sergio Ricardo Lavor Teixeira da Costa 02.01.12 a 31.01.12 01.01.11 a 31.12.12

54185520/2 Susanna Crystina Lopes Teles 02.01.12 a 31.01.12 04.10.10 a 03.10.11
71581/1 Tereza de Jesus Ferreira dos Santos 27.11.11 a 26.12.11 01.10.09 a 30.09.10
57192176/1 Thiago Aquino Costa 05.01.12 a 03.02.12 02.01.11 a 01.01.12
32603/1 Valmir Antonio de Almeida Rodrigues 02.01.12 a 31.01.12 01.01.11 a 31.12.11
57189754/1 Wanda Suzane Ferreira Luz 02.01.12 a 31.01.12 02.10.10 a 01.10.11
57190771/1 Wanderson Lima de Queiroz 03.01.12 a 01.02.12 30.10.10 a 29.10.11
8400621/4 Zenaide Pereira de Paiva 19.01.12 a 17.02.12 16.01.11 a 15.01.12
57191618/1 Vladimir Alberto Brito Gonçalves 02.01.12 a 31.01.12 27.12.10 a 26.12.11

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 01 de dezembro de 2011.
ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES
Secretária Adjunta /SECULT

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 324548

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2011NE02569
Valor: 7.900,00
Data: 14/12/2011
Vigência: 14/12/2011 a 14/01/2012
Objeto: Aquisição de um conjunto de palheta para a torre de
refrigeração.
Dispensa: 4/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13122012545340000    339030              0101000000
Estadual
Contratado: MACONFRIO E REFRIGERAÇÃO LTDA
Endereço: R Dr Malcher, Bairro: Cidade Velha, 210
CEP. 66020-250 - Belém/PA
Telefone: 9132416891
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 324571
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 321072

Convênio: 396
Exercício: 2011
Objeto: Conclusão com ampliação da EEEM. Magalhães Barata,
na localidade Curuçambaba no município de Cametá/Pa.
Valor Total: 326.783,91
Assinatura: 16/12/2011
Vigência: 16/12/2011 a 09/12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12122128219550000    444051              0143000000
Federal
Partes:
Beneficiário ente Público: Prefeitura Muniucipal de Cametá
Concedente: Secretari de Estado de Educação
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 324585
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 321114

Convênio: 379
Exercício: 2011
Objeto: Reforma Geral da EEM. Dr. Almir Gabriel, localizada
no município de Oriximiná/Pa, para atender alunos da Rede
Estadual de Ensino.
Valor Total: 972.000,00
Assinatura: 16/12/2011

Vigência: 16/12/2011 a 09/12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12122128219560000    444051              0102000000
Estadual
12122128219560000    444051              0143000000
Federal
Partes:
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Oriximiná.
Concedente: Secretaria de Estado de Educação
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 324607

Número: 4
Assinatura: 27/12/2011
Valor: 0,00
Justificativa: alteração da dotação orçamentária
Contrato: 140/2011
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 324616

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 19/12/2011
Vigência: 20/12/2011 a 16/06/2012
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de vigência do contrato original,
referente a obras na EEEM Profº Anísio Teixeira no município de
Marabá/Pa.
Contrato: 135
Exercício: 2010
Contratado: Círio Construtora e Serviços Ltda
Endereço: R Domingos Marreiros, Bairro: Umarizal, 49
CEP. 66055-210 - Belém/PA
Telefone: 9132223503
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 324592
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 321056

Convênio: 403
Exercício: 2011
Objeto: Conclusão de um bloco de recreio coberto
escovodramo, bloco administrativo, banheiro e área externa
da Escola Municipal de Abasmata, localizada no município de
Abasmata/Pa.
Valor Total: 308.000,00
Assinatura: 16/12/2011
Vigência: 16/12/2011 a 09/12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12122128219560000    444051              0102000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Tailândia
Concedente: Secretaria de Estado de Educação
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 324657

Número: 0
Assinatura: 27/12/2011
Valor: 0,00
Justificativa: alteração da dotação orçamentária
Contrato: 112/2010
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 324653

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0018/2011-NLIC/SEDUC

Onde se Lê: Ordenador Responsável: Cláudio Cavalcanti Ribeiro
Leia-se:Ordenador Responsável: Waldecir Oliveira da Costa
Ordenador Responsável: Waldecir Oliveira da Costa
Publicado no DOE de nº 32058 de 19/12/2011

ERRATA DE ATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 324637

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2011-NLIC/SEDUC

Onde se Lê: Ordenador Responsável: Cláudio Cavalcanti Ribeiro
Leia-se:Ordenador Responsável: Waldecir Oliveira da Costa
Ordenador Responsável: Waldecir Oliveira da Costa
Publicado no DOE de nº 32058 de 19/12/2011

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 324642
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 321030

Contrato: 161
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de fretamento eventual de caminhão do tipo baú
e tipo caçamba com motorista e ajudantes , para atender as
necessidades de carga e descarga e transporte de materiais
diversos na região metropolitana de Belém e interior do Estado.
Valor Total: 665.889,00
Data Assinatura: 15/12/2011